

Numer 636.

DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 5. Maja 1828. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

Nro $\frac{12423}{1384}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 14 Lutego r. b. Nro $\frac{120}{133}$. Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 15 Stycznia r. b. przeznaczające oddzielny rewir dla Starozakonných na zamieszkanie w Mieście Łowiczu, do powszechnéj podaie wiadomości, w słowach iak następuje:

w Jmieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Chcąc dla Miasta Łowicza w Woiewództwie Mazowieckim położonego, zapewnić taki porządek, iaki dla innych Miast Królestwa, przez oznaczenie w nich rewiru na zamieszkanie dla żydów, zapewnionym został, z mocy Art: 9 Dekretu NAYJAŚNIEJSZEGO PANA z dnia ^{25 Kwietnia} _{7 Maja} 1822 r, na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiła i stanowi.

Art: 1. Wolno będzie Starozakonnym mieszkać, placów pustych nabywać, i domy podług przepisów Pollecyjnych stawiać w Mieście Łowiczu, w obrębie obeymującym:

1. Połąć Rynku Nowego-Miasta, i jedną stronę ulicy Bielańskiéy, ku wschodowi słońca obrócone.
2. Część połąci ulicy Piotrkowskiéy, od tegoż Rynku aż do ulicy Długiéy ciągnący się, do południa obróconey.
3. Połąć na zachód obróconą, ulicy Długiéy od Piotrkowskiéy do Wołowéy ciągnący się.
4. Połąć ulicy Wałowéy, na północ obróconą, ciągnącą się od ulicy Długiéy do Podrzecznyéy na północ obróconey, ciągnący się do rogu ulicy Bielańskiéy.

Art. 2. Od dnia 1 Lipca roku 1829. w żadnéy innéy części Miasta Łowicza, oprócz rewiru w poprzednim Artykule oznaczonego, nie wolno będzie żydom mieszkać.

Art. 3. Aby jednak lud Starozakanny przekonał się, iż Rząd pragnie go nie odróżniać od innych téy ziemi mieszkańców, byle osoby tegoż ludu stały się godnymi tegoż uczestnictwa, pozwala mieścić się dwóm familiom w każdéy bez wyjątku ulicy Miasta Łowicza, tymże Starozakonnym, którzy następujące dopełnią warunki:

1. Kto udowodni, iż posiada czystego funduszu Dwadzieścia tysięcy Złotych polskich bez długi, i bez zaprzeczenia, tudzież że jest prawdziwie Bankierem, lub że prowadzi handel przyzwoity i otwarty, nadto:

a, Ze umie czytać i pisać po polsku, lub po francuzku, lub przynajmniej po niemiecku.

b, Ze dzieci swoje po ukończonym siódmym roku, do szkół publicznych ciągle posyła, lub posyłać je odtąd obowiązanie się; aby tam nauki, również z drugiemu pobierały.

c, Ze nie używa żadnych znaków powierzchownych, które dotąd lud Starozakanny od innych mieszkańców odróżniał.

2. Oprócz dwóch familli powyższym Artykułem oznaczonych, może mieszkać w każdéy bez wyjątku ulicy Miasta Łowicza, ten z ludu Starozakonnego i z swoią familią, kto założy fabrykę iakową Krajowi użyteczną, któręy założenia wsrzód Miasta przepisy Policyjne nie wzbraniaią, do niéy użyte rąk ludzi wyznania swego po dopełnieniu warunków lit: a, b, c, wyrażonych.

3. Kto nabywszy jednego z placów pustych w spomnionych miejscach, wymuruje na nim dom podług przepisów Policyjnych, dopełniwszy również warunków literami a, b, c, oznaczonych.

4. Kto jest człowiekiem naukom poświęconym, lub w iakiéy sztuce wyzwolo-

nę biegłym, iako to: Doktorem, Malarzem i t. p: po dopełnieniu warunków literami *a, b, c*, oznaczonych.

5. Nakoniec może także mieszkać z swoją familią Hurtownik iakichkolwiek towarów, lub kupiec nie na łokcie lub części przedaący, po dopełnieniu warunków litt: *a, b, c*, oznaczonych: wyłączają się fabryka i handel bądź hurtowy, bądź częściowy gorzałek i likworów.

Art: 4. Udowodnienia Art: 3. objęte, będą złożone przed Burmistrzem, przesłane Kommissyi Woiewódzkiej, a potwierdzone przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi. Wszelkie w téj mierze podeyscie, lub nierzetelność wcześniéj lub późniéj odkryte i dowiedzione, ciągnąć zasobą będą uchylenie pozwolenia, i kary Policyjne.

Art: 5. Warunki pod litt: *a, b, c*, w Art: 3. ściągają się nie tylko do samego gospodarza familii, ale i do wszystkich osób płci oboiéj przy nim będących, których liczbę przy podaniu udowodnień, iak w Art: 3. przepisano, wymienić rzetelnie powinien, a potém o każdym mu przybyłym dziecięciu donieść, a na przybrać się mającego sługę nad liczbę podaną, osobne pozwolenie otrzymać powinien.

Art: 6. Nie wolno zaś żadnéj takowéj osobie, ani handlu, ani rzemiosła osobnego sprawować, którój tylko iako dziecięciu, lub iako słudze, pozwolono iest przy gospodarstwie mieścić się.

Art: 7. Gdyby w miejscach, lub ulicach dla Starozakonných do mieszkań zakazanych, osoba iaka Starozakonnego wyznania mieszkała, lub handel prowadziła, w przeciągu czasu Art: 2. oznaczonego wyprowadzić się niezawodnie w ulice Art: 1. przepisane powinna, a to pod karą na właściciela domu takiéj opłaty do Kassy Miejskiéj, iaką lokator pozostający w miejscach zakazanych, rocznie za swe pomieszkanie opłaca. Oprócz tego familia z upłynieniem terminu, nieuskuteczniająca Artykułu powyższego, środkami Policyjnemi wyprowadzoną z miejsca z ruchomościami i léy kosztem byź powinna.

Art: 8. W domach drewnianych, które w Rynku i ulicach Miasta Łowicza od zamieszkania dla Starozakonných wyłączonych są położone, i przez Starozakonných prawem własności za Konsensem Rządowym przed ogłoszeniem Postanowienia niniejszego nabyte, dozwala się Starozakonným ich właścicielom do lat pięciu, poczynając od dnia 1 Stycznia 1828 roku mieszkania, z tém zastrzeżeniem, iż na pokomorne iadnego Starozakonnego przyjąć do tego im nie będzie wolno, lecz tylko sam właściciel domu Starozakonny ze swą familią mieścić się, i Chrześcilianom w dzierżawę czę-

ści domu zbywające od swego mieszkania, lub całkiem domy wypuszczać może. W przeciągu tych lat pięciu, każdy Starozakonny, właściciel takowego domu, obowiązany jest dom lub Chrześcianowi sprzedać, lub wydzierżawić, w przeciwnym zaś razie, Policyinie do ustąpienia z domu zniewolonym zostanie. Wolno zaś będzie mu mieszkać, jeżeli dom drewniany zrzuci, a w to miejsce murowany według planu zatwierdzonego wystawi i dopełni warunków litt: *a, b, c*, przepisanych.

Art: 9. Posiadającym za Konsensem Rządowym prawem własności domy murowane, wolno będzie w nich mieszkać, skoro dopełnią warunków litt: *a, b, c*, oznaczonych.

Art: 10. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej, dnia 15 Stycznia 1828 r.

Minister Prezydujący w Kommissyi
Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Minister Stanu Prezydujący,
(podpisano) W. SOBOLEWSKI.
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) KOSSECKI.

Z a z g o d n o ść

Za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi
(podpisano) *Manugiewicz*

Postanowienie takowe, nie tylko w Mieście Łowiczu, ale nawet w całym Woiewództwie, dla wiadomości wszystkich Starozakonnych, przez Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin ogłoszonym być ma.

w Warszawie dnia 27 Mca Lutego 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: *Jlly Filipecki.*

NRO 16,886. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu uczynionego doniesienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, że kommandanci Zandarmeryi w Miastach Woiewódzkich i Obwodowych

nie zawsze odbierała wiadomości od Władz Administracyjno Policyjnych o wydarzających się w ich obrębie urzędowania nadzwyczajnych wypadkach, w skutku Reskryptu Jey z dnia 1. m. i r. b. Nro 1410 ponawia tymże Władzom wydane w téj mierze urządzenie w Dzienniku Wojewódzkim, Nro 529 ogłoszone, a w Numerze 552. przypomniane, z ostrzeżeniem, że na przypadek odkrycia uchybienia przeciwko wskazaném przepisom, winny ukaranym zostanie.

w Warszawie dnia 20 Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Komisssyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

NRO 15,887. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Reskrytem Komisssyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 25 Lutego r. b. Nro $\frac{3211}{864}$ zwraca baczność wszystkich Urzędników, mianowicie zaś Wóytów Gmin i Prezydentów, tudzież Burmistrzów Miast, na konieczną potrzebę czuwania, aby klasa ludu pod Cyganów nazwiskiem znana, przynaglona była do wyboru stałych siedlisk, i by iey nieodzwalano błąkać się w kraju bez zamieszkania stałego.

W tym celu czuwać należy:

1. Aby każdy Cygan przytrzymany, który dotąd do księgi ludności wpisany i świadectwem legitymacyjnym opatrzony nie jest, obrał sobie stałe zamieszkanie, gdzie wraz z familią do tabel ludności w Gminie zapisany być ma.
2. Ażeby nie innemu iak zapisanemu do tychże ksiąg ludności i w świadectwo legitymacyjne lub zaświadczenie Wóyta albo Burmistrza opatrzonemu Cyganowi, udawać się na zarobek dozwalano, a to pod karami za włóczęgostwo prawem oznaczonemi.

Kommissarze Obwodowi skutku tego urządzenia pilnować mają pod własną odpowiedzialnością.

w Warszawie dnia 5 Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Komisssyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

NRO 17,772. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Komisssyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi

z dnia 31 z. m. r. b. do Nru $\frac{306}{431}$, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na Teofila Grudzińskiego, nazywającego się Wincentym Bystramą, który dopuścił się zabójstwa na Wincentym Sobowiczu, podług poniżej zamieszczonego Rysopisu, pilną baczość w swych Gminach dawali, a wraże dostrzeżenia, obowiązani są go natychmiast przytrzymać, i pod mocną strażą Kommissarzowi Obwodu odesłać, który następnie prześle go Kommissyi Wojewódzkiej dla dalszego z nim postąpienia.

w Warszawie dnia 22 Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Rysopis Teofila Grudzińskiego v. Wincentego Bystrama

Ma lat 38, wzrostu średniego, twarzy chudey nieco greckiey, nosa długiego, włosów czarnych.

Nro 23,201. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Województwa Sandomierskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na niejakiego Michała Zwierzchowskiego, który po wycierpianey karze więzienia, będąc pod dozór Policyiny oddanym, zbiegł z mleyca przeznaczonego mu zamieszkania, pilną zwrócić baczość, i w przypadku odkrycia, aby go do właściwego Kommissarza Obwodu odesłali, który następnie takowego do Miasta Wojewódzkiego Radomia odesłać powinien.

w Warszawie dnia 3 Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI

Sekr: Jener: Filipecki.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Pokoju Powiatu Brzezińskiego.

Z powodu żądanej regulacyi nowéy hypoteki nieruchomości w mieście Strykowie, pod Nrem 136 przy ulicy Tymiańskiej położonéy, sła: Józefa Ołay własnością będącý; uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym, dnia 3 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana.

Wzywa ich przeto, aby osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się; żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające [opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie podpadną skutkom, prekluzyi w Art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisany.

Jeźliby właściciel wywołaný nieruchomości, w terminie do regulacyi nie stawił się; tenże, na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutku aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 4 Lipca r. b. na posiedzeniu publiczném sądu tuteyszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od nięý upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu ięý przytomnemi byđź powinni.

Stryków dnia 1 Kwietnia 1828 r.

Tadeusz Sułowski, Podśędek.

Przez śmierć Kazimierza Kozarskiego w dniu 8 Marca 1825 r. nastąpioną, tudzież Konstancyi z Marczyńskich, pierwszego Zaborowskiej, powtórnego ślubu rzeczonego Kazimierza Kozarskiego małżonki, w dniu 30 Maja r. z. przypadłą, właścicieli dóbr wsi Podskarbc w powiecie Rawskim położonych, otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 względem przepisania tytułu własności dóbr pomienionych, wyznacza się termin na dzień 25 Października 1828 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 17 Października 1827 r.

Jan Felix Wilski R. W. M.

Jan Gebethner, współ-właściciel domu położonego w Warszawie przy Tamce sub Nro 1831: zmarły 14 Października 1826 r. otworzył spadek; co podając do wiadomości, naznacza się dla przepisania tytułu własności tegoż domu, termin na godzinę 11. przed południem w dniu 28 Lipca 1828 r. w Kancellaryi tuteyszey hypotecznęý.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1827 r.

Jan Wincenty Bandtkie Regent.

Z powodu nastąpionęý w dniu 9 Stycznia 1827 r. śmierci Wiktoryna Łepickiego,

wierzyciela trzech kapitałów, to iest: Złp: 20160. na dobrach Swiniary w dziale IV. pod Nro 4; oraz Złp: 24000. w dziale IV. pod Nro 3. na dobrach Szeliwy, w Powiecie Gostyńskim położonych, i Cz. zł. 1100. w tymże dziale pod Nro 3 na dobrach Srebrno, w Powiecie Zgierskim Województwie Mazowieckim leżących, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 9. Sierpnia 1828 r. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego, a to w zamiarze przepisania tytułu własności. W terminie więc tym wszyscy interessanci prawo do tego spadku mający, stawić się winni.

w Warszawie dnia 30 Lipca 1827 r.

Rudnicki Regent.

Gdy przez śmierć Justyny z Stawianowskich Damiana Hrabi Dąbskiego małżonki, wierzycielki kapitałów 10000. Złp: i 30000. Złp: na kapitale 25000. Złp: w większy summie 50000. Złp: w dziale IV. pod Nro 1 na dobrach Czołpin z przyległościami, w Powiecie Radzieńskim położonych, zahypotekowaney, mieszczącym się, subintabulowanych, tudzież kapitału 30000. Złp: na dobrach Sieroczewo i Siewiczek, w Powiecie Kowalskim i wszelkich innych respective, w Województwie Mazowieckim leżących, pod Nro 6 w dziale IV. zapisanego, w dniu 6 Marca 1824 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 względem przepisania rzeczonych kapitałów, wyznacza się termin na dzień 6 Maia 1829 r. na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 r.

Ostrowski Regent.

Gdy przez śmierć Zofii z Łobodzkich Franciszka Ostrowskiego małżonki, wierzycielki kapitałów, a mianowicie: a. Złp: 15000. b. Złp: 10000. i c. 5000. Złp: na dobrach Modlna lit: B. z przyległościami w Powiecie Zgierskim położonych, zahypotekowanych i w Wykazie hypotecznym w dziale IV. pod Nro 4 5. i 6. zapisanych w dniu 25 Grudnia 1827 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 względem przepisania wyż rzeczonych kapitałów, wyznacza się termin na dzień 5 Maia 1829 r. na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 r.

Ostrowski Regent.
DODA-

DODATEK DO NUMERU 636.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5. Maja 1828 Roku.

NRO $\frac{29333}{3175}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 22 Maja r. b. w Biorze Burmistrza Miasta Rawy, w obecności Kommissarza Obwodu Rawskiego, lub Adjunkta Dozorcy Miast tegoż Obwodu, minus licytacya na przerobienie także trzech studzien kubelkowych na pompy, i zrobienie pięciu pompokrytów odbyta będzie.

Chcący zatem wspomnioney podjąć się Entrepryzy; zechce się na powyższy znajdować minus licytacyi, która od Summy Złp. 2,480. gr. 5. rozpoczęta zostanie.

Przystępujący do licytowania, Vadium w gotowiznie Złp. 310. wynoszące, złożyć winien. — Rysunek architektoniczny, Kosztorysy i Warunki przedlicytacyjne, w Bió ze wspomnionego Burmistrza każdego czasu przyrzaceni być mogą.

w Warszawie d. 22. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO 8,994. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do rozporządzenia swego z d. 7. Lutego 1820. r. w Nrze 203. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, podaje do publicznej wiadomości, że:

1. w Obwodzie Gostyńskim, Gminie Kutno, znaleziony został koń kary bez odmiany.
2. w Obwodzie Warszawskim Gminie Służewo, skrzynia wykopana, w której rzeczy były następujące: *a.* Talerzy trzy. — *b.* Młynek od kawy popsuty. — *c.* Skarpetek nicianych para jedna. — *d.* Szklanka jedna. — *e.* Szkaplerzy troje — *f.* Grzybków kilkanaście suszonych, — *g.* Słoiczek szklanny jeden. — *h.* Półkwaterek blaszany. — *i.* Graczki dwie od przedzenia. — *k.* Przędlica. — *l.* Flaszka z kroplami. — *m.* Listów

do różnych osób sztuk 15. — u. przesiedlenie z Lublina dla Antoniny Królikowiczówny, o. świadectwo z Lublina z r. 1811. — p. Xiążkę legitymacyiną.

Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka niewiadomych z nazwiska i miejsca zamieszkania właścicieli, aby po odbiór takich rzeczy, z dowodami własność tychże usprawiedliwiającemi, w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, do Kommissarzy Obwodów właściwych zgłosili się, gdyż po upłynieniu tego terminu, z znalezionemi rzeczami postąpieniem będzie podług rozporządzenia Kommissyi Woiewódzkiej na początku cytowanego.

w Warszawie dnia 22 Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro $\frac{27710}{2678}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 27 Maia r. b. w Biorze Kommissarza Obwodu Rawskiego, odbywać się będzie minus licytacya na obmurowanie Cmentarza kamieniami polnemi na mech we wai Sierzchowie, którego to obmurowania koszta anszlagiem obrachowane, Summę 959 gr: 5 wynoszą. Każdy chęć podjęcia się takowej entreprzyzy mający, w terminie iako wyżej przeznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu rzeczonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium jedney czwartey części Summy Anszałowej wyrównyujące, lub w inną iakovą porękę żadnemu powąpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszałg kosztów, oraz warunki licytacyjne przejrzyć będzie mógł.

w Warszawie dnia 24 Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jhny.

Nro $\frac{29361}{2684}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 27 Maia r. b. w Biorze Kommissarza Obwodu Warszawskiego, odbywać się będzie minus licytacya na Entreprzyzę reperacyi Kościoła i muru tenże osłaniającego, wystawienie dzwonnicy i oparkanie Cmen-

tarza we wsi Zbikowie, którey to reperacyi i wystawy budowli pomienionych, koszta, anszlagami obrachowane, Summę Złp: 8921 gr: 25 wynoszą. Każdy chęć podięcia się małący takowey Entrepryzy, w terminie iako wyżey przeznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu rzeczzonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium iednéy czwartej części Summie anszlagowey wyrównywałace, lub w inną iakowąż porękę żadnemu powatpiwania nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 24 Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego.

Z powodu zaszytych żądań regulacyi nowey hypoteki nieruchomości mieyskiéy, iako to: domów w mieście Łowiczu:

a. Pod liczbą 290 domu z przodu murowanego, a od tyłu drewnianego, wraz z placem, zabudowaniem, przy ulicy Krakowskiej położonego, iako też ogrodem od ulicy Krakowskiej do ulicy Ogrodowey, między sąsiedztwy organisty swego imienia Kąckiego a Teodora Zgoreckiego z drugiey strony.

b. Gruntów rolnych w polach miasta Łowicza będących, a mianowicie: 1. roli w polu staromieyskiém między sąsiedztwy Sladeckiego Wawrzyńca z jednéy, a Sucesorów Borowskich z drugiey strony; 2. roli w polu nowo-miejskiém między sąsiedztwy ról S. Ducha z jednéy, a Rzeskiego Piotra z drugiey strony; 3. roli w polu nowo-mieyskiém między sąsiedztwy ról S. Ducha z jednéy, a Przybołowicza mydlarza z drugiey strony; 4. roli w polu nowo-mieyskiém między sąsiedztwy Franciszka Michalskiego z jednéy, a Walentego Urbaszklewicza z drugiey strony; i 5. łąki w makowiskach pola Łowickiego położony.

c. Domów murowanych, a mianowicie iednego pod liczbą 231 przy ulicy Zduńskiey całkiem murowanego, drugiego pod liczbą 232 także przy ulicy zduńskiej w Łowiczu przez pół tylko murowanego, w Łowiczu położonych pomiędzy sąsiedztwy XX. Płarów Łowickich z jednéy, i domku do kapituły Łowickiey należącego położonych z drugiey strony, wraz z placami i zabudowaniami wszelkiemi do tychże domów należącemi.

Uwładamia wszystkich Interessentów, że takowa regulacya nastąpi dnia 2 Lipca 1828 r. w Sądzie tuteyszym.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika, urządzenie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokółu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowadniające byli zaopatrzeni. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Artykule 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanych.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołaný, w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 złp. skazanym zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydana będzie, nastąpi dnia 9. Lipca 1828 r. na posiedzeniu publiczném Sądu tuteyszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu téy przytomnymi być powinni.

Sochaczew dnia 1 Kwietnia 1828 r.

Sliwowski Podsek.

Dobra Grotowice z częścią wsi Brzeg, w Powiecie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, wypuszczone będą przez licytacją publiczną, przed Franciszkiem Dunin Gozdzikowskim Regentem Powiatu Rawskiego, w Mieście Rawie mieszkającym, odbydź się mającą na dniu 29 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, w trzech-letnią dzierżawę od S. Jana Chrzyciela r. b. poczynającą się. Licytacja rozpocznie się od Summy Złp: 5000 rocznie; warunki przeyrzane być mogą u tegoż Regenta.

w Warszawie dnia 27 Kwietnia 1828 roku.

Antoni Onufry Jarkiewicz, K. S. P. P. Rawskiego.

Dobra ziemskie miasto Paręczew, do którego należą Wielka Wieś, oraz Folwarki, Janów, Sokola góra z foluszem czyli nowy młyn, Czekay i Ignacew w Powiecie Zgierskim, Województwie Mazowieckim położone, o milę jedną od miasta Łęczycy, a pół mili od Ozorkowa odległe, w drodze dobrowolnéy licytacyi na dniu 3 Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana, w mieście Łęczycy przed W. Jaworskim Regentem wydzierżawione będą. Główniejsze warunki są: że na Vadium trzeba złożyć 5000 Złp: w gotowiznie i że licytacja zaczynać się ma od 19000. Złp: na rok. Warunki przeyrzeć można w Kancellaryi powyższego Regenta, iako też u W. Jodłowskiego w Sier-

powie pod Łęczycą i u Chrzanowskiego Podprokuratora w Kaliszu, od których można także o wszelkich szczegółach téj dzierżawy dowiedzieć się.

Paręczew dnia 18 Kwietnia 1828 r.

I: Chrzanowski.

Folwark Grabino, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kuiawskim, Województwie Mazowieckim położony, w dniu 20 Czerwca r. b. o godzinie 10 zrana przed Bartłomiejem Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego, w mieście Kowalu Kancellaryą i mieszkaniem mającym, przez publiczną licytacją w trzyletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831. r. pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi wypuszczony będzie od ceny roczney dzierżawy Złp: 200.

Ogłoszono dnia 5 Maja 1828 r.

Jan Kosicki Komornik.

Regent Kancellaryi hypotecznój Powiatu Zgierskiego.

Stosownie do zanieśionego żądania, nwiadamia publiczność, iż wieś Leznica wielka w powiecie tutejszym leżąca, w trzech letnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. poczynąć się mająca, przez publiczną licytacją w Kancellaryi podpisanego Reienta w dniu 29 Maja r. b. o godzinie 3 z południa wypuszczoną będzie. O warunkach licytacji każdy chęć licytowania mający, dowiedzieć się może i w Vadium 4000. Złp: zaopatrzyć się winien. Chęć licytowania mających, na powyżéy oznaczony termin wzywa.

Zgierz dnia 25 Kwietnia 1828 r.

| Józef Stokowski.

Regent Kancellaryi hypotecznój Powiatu Zgierskiego.

Wieś Starzyny w Powiecie Zgierskim JW. Marcina Kossobudzkiego dziedziczna wysiewu przeszło 60 korcy mająca Oziminy, zbioru zaś siana przeszło fur 100. z ogrodem fruktowym i znaczną propinacją, w naylepszym zabudowaniu exystująca, jest do puszczenia w sześćoletnią dzierżawę, rachniąc tę od dnia 24 Czerwca r. b. Na skutek więc domagania się JW. Marcina Kossobudzkiego, rzezonéy wsi dziedzica, wyznacza się termin do wydzierżawienia na dzień 29 Maja r. b. o godzinie 4 z południa, tu w mieście Zgierzu w Kancellaryi podpisanego Regenta, o czém strony inte-

ressowane uwiadamiając, o warunkach dzierżawy tak u rzeczonoego dziedzica, jako też w Kancellaryi podpisanego Regenta dowiedzieć się może.

Zgierz dnia 25 Kwietnia 1828 r.

Józef Stokowski.

Regent Kancellaryi Hypotecznój Powiatu Zgierskiego.

Na skutek zanesionego żądania na przepisach prawa opartego, uwiadamia publiczność iż: dobra Rożyce i Chrzastówek w Powiecie tutejszym, od Miasta Łęczycy mil dwie, od Parzęczewa pół mili leżące, w trzech letnią dzierżawę od dnia 24 Mca Czerwca r. b. poczynąć się mającą, przez publiczną licytacją w Kancellaryi podpisanego Regenta w Mieście Zgierzu, w kamienicy pod Nrem 84. przy ulicy Długiéy odbydź się mającą, w dniu 19 Mca Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa, wypuszczone będą na rzecz pozostałych Sukcessorów po niegdy ś. p. Kazmierzu Dąbrowskim. O warunkach licytacji każdy chęć licytowania mający, każdego czasu dowiedzieć się może w Kancellaryi powyżéy wyrażonéy i w Vadium 1200. Złp; zaopatrzyć się winien. Przeto chęć licytowania mających, na powyżéy oznaczony termin wzywa.

w Zgierzu dnia 14 Kwietnia 1828 roku.

Józef Stokowski.

Regent Kancellaryi Hypotecznój Powiatu Zgierskiego.

Na skutek zanesionego żądania na przepisach prawa opartego, uwiadamia publiczność: iż dobra Nowa wieś, Truskawiec, Ujazd i Plewnik, w Powiecie tutejszym od Miasta Łęczycy mil dwie, od Poddębic pół mili leżące, w trzech letnią dzierżawę od dnia 24 Mca Czerwca r. b. poczynąć się mającą, przez publiczną licytacją w Kancellaryi podpisanego Regenta w Mieście Zgierzu w kamienicy pod Nrem 84. przy ulicy Długiéy odbydź się mającą, w dniu 19 Czerwca r. b. o godzinie 4 z południa, wypuszczone będą, na rzecz pozostałych Sukcessorów po niegdy ś. p. Kazmierzu Dąbrowskim. O warunkach licytacji każdy chęć licytowania mający, każdego czasu dowiedzieć się może w Kancellaryi powyżéy wyrażonéy i w Vadium 1200. Złp; zaopatrzyć się winien. Przeto chęć licytowania mających, na powyżéy oznaczony termin wzywa.

w Zgierzu dnia 14 Kwietnia 1828 roku.

Józef Stokowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego.

Uwładamia publiczność, iż dobra Ziemskie prywatne Podkonice Wielkie, w Powiecie i Obwodzie Rawskim Województwie Mazowieckim położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, iak również:

2. Dobra Ziemskie prywatne Jarantowice i Jarantowiczki w Powiecie Brzeskim Obwodzie Kujawskim położone.

5. Dobra Ziemskie prywatne Grochów, Grochówek, Kały z częścią Dezerty, Szczygły, Modzne, Niechcianów i Mixtal w Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim, Parafii Grochów położone.

4. Dobra Ziemskie prywatne Sliwniki i Zelgoszcz, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim położone. Wszystkie Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, na satysfakcyą zaległych należności Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu winnych, z mocy Prawa Seymowego Art: 86 i 87 z-dnia $\frac{1}{3}$. Czerwca 1825 r: w trzech letnią dzierżawę, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do dnia tegoż w roku 1831. w dniach 30 i 31 Maja r. b. przez publiczną licytacyą na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowey Województwa Mazowieckiego, w Biorze teyże Dyrekcyi w domu pod Nro 1066. tu w Warszawie przy ulicy Królewskięy położonym, o godzinie 10. z rana odbywać się mającą, więćcy dającymu i przybicie otrzymującymu pod następującemi warunkami główniejszemi wypuszczone zostaną:

1. Ze dzierżawca obowiązany będzie co rocznie opłacać podatki wszelkie publiczne iako i ciężary gruntowe Art: 41. Prawa hypotecznego zawarowane, iako to: ofiarę, Kontyngens liwerunkowy, Szarwark, Podymne, Dworskie, i Składkę ogniową,

| | | | |
|-------------------------------|---|---|-----------------|
| a to z dóbr Podkonic Wielkich | - | - | Złp: 456 gr: 8. |
| ditto Jarantowic | . | . | — 1429 — 17. |
| ditto Grochowa | - | - | — 1190 — 17. |
| ditto Sliwniki | - | - | — 694 — 5. |

wynoszące, bez bonifikacyi.

2. Ze winien będzie przed przystąpieniem do licytowania, złożyć Vadium gotowizną,

| | | | |
|---------------------------|---|---|------------------|
| do dóbr Podkonice Wielkie | - | - | Złp: 1193 gr: 6. |
| ditto Jarantowice | - | - | — 2072 — 6. |
| ditto Grochowa | - | - | — 2507 — 20. |

do dóbr Sliwnik — 1550 — 4.

jako całkowitą zaległą należność Towarzystwu Kredytowemu od zaciągniętej pożyczki winną, które przybicie otrzymującemu, w cenie dzierżawnej przyjęte będzie; przed obiędem zaś possessyi, obowiązany zostaje ratę Czerwcową od dnia 1 do 13 Czerwca r. b.

| | |
|------------------------------------|------------------|
| z dóbr Podkonie Wielkich | Ziłp: 378 gr: 6. |
| ditto Jarantowice | — 1138 — 24. |
| ditto Grochowa | — 1004 — 12. |
| ditto Sliwnik | — 480 — 15. |

do Kassy Dyrekcyi Szczegółowéy Województwa Mazowieckiego w gotowiźnie wniesć.

3. Ze przyjęcie obowiązek dalszego regularnego wnoszenia opłaty Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu od zaciągniętej pożyczki należnej, przez ciąg dzierżawy co pół roku od dnia 1 do 13 Czerwca i od dnia 1. do 13 Grudnia każdego roku, a to:

| | |
|-----------------------------------|------------------|
| z dóbr Podkonie Wielkie | Ziłp: 378 gr: 6. |
| ditto Jarantowice | — 1138 — 24. |
| ditto Grochowa | — 1004 — 12. |
| ditto Sliwnik | — 480 — 15. |

poddając się rygorowi Prawem Seymowém zastrzeżonemu, do Kassy Dyrekcyi Szczegółowéy Województwa Mazowieckiego.

4. Ze odda dobra przy wyściu kontraktu w takim stanie, w jakim je odbierze.

5. Ze zrzecze się wszelkich pretensyi, z jakiegokolwiek źródła pochodzić mogących.

6. Ze podda się exekucyi Administracyinéy co do opłaty ceny dzierżawnej i ulegać będzie co do sporów i wątpliwości z dzierżawy wynikających, decyzyom władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Resztę innych warunków każdy mający chęć dzierżawienia których dóbr, z wyżej wymienionych, przeyrzeć może w Biórze teyże Dyrekcyi u Pisarza, iako też na gruncle dóbr wzmiankowanych u Administratora. Zaprasza ninieyszém Dyrekcyja, mających ochotę licytowania na wzmiankowane termina.

w Warszawie dnia 14 Kwietnia 1828 roku.

Prezes PIOTR ŁUBIEŃSKI.

Pisarz Bielanowski.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 636.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 5 Maja 1828 roku.

Nro $\frac{27000}{2376}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 27. Maja r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, w mieście Kutnie, odbywać się będzie minus licytacya na reperacyą dzwonnicy i oparkanie cmentarza przy kościele, tudzież obmurowania cmentarza w polu we wsi Sannikach, których to budowli koszta anszlagami wyrachowane, prócz drzewa z lasów Rządowych bezpłatnie udzielić się mającego, ogólnie Złp: 3,042. gr: 14. wynoszą. Każdy chęć mający podjąć się takowey Entrepryzy, w terminie iako wyżey przeznaczynym zgłosić się zechce do Biora Kommissarza Obwodu rzonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium $\frac{1}{4}$ części summie anszlagowey wyrównywiące, lub w inną iakową porokę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztow i warunki licytacyjne przeczytać będzie mógł.

w Warszawie dnia 17 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyji.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jhu.

Nro $\frac{24115}{2382}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w dniu 16 Maja r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego w mieście Łowiczu odbywać się będzie licytacya wydzierżawienia na 3 lata od S. Jana r. b. dóbr prywatnych Kurdwanowa, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim położonych, a to na satysfakcyą zaległych od roku 1824: procentów kapitule Łowickiéy od summy Złp: 60000. na tychże dobrach lokowanych, przypadających. Licytacya in plus rozpoczynać się będzie od summy Złp: 5260. na poprzedniéy licytacyi tychże dobr postąpiónéy. Chcący przystąpić do licytowania dóbr pomienionych, zaopatrzyć się obowiązani w Vadium Złp: 3,000. w gotowiznie przed

licytacją złożyć się mające. Warunki i opis stanu dóbr, każdego czasu u Kommissarza Obwodu, oraz na gruncie konkurencji przeyzć mogą.

w Warszawie dnia 26 Kwietnia 1828.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro $\frac{24643}{2890}$ — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej dosłownie Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 19 Marca r. b. Nro $\frac{262}{230}$ z Dyrekcyi Policji i Poczt, nakazujący, ażeby we wszystkich miastach, każdy handlujący, szynkarz, lub prowadzący iakolwiek inny proceder, opłacie konsensowéy wedle prawa Stęplowego ulegający, obowiązany był przed sklepem lub mieszkaniem, gdzie takowy zakład utrzymuje, wywieszać szyld, czyli znak z napisem: wskazującym rodzaj handlu, lub professyi i przez kogo jest prowadzony; Kommissya Woiewódzka widzi potrzebę z swéy strony polecić Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby naprzód, zawiadomiwszy wszystkich wszelkiego rodzaju konsensowém zarobkowaniem trudniących się o rozporządzeniu tem, i wezwawszy ich do sprawienia i wywieszenia stosownych szyldów, następnie skutku w téy mierze do dnia 1 Lipca r. b. pod odpowiedzialnością dopilnowali, używając środków exekucyjnych do tych, którzy w uczynieniu zadosyć obowiązkowi przepisanejmu okażą się opieszalemi.

O wykonaniu zaś rozkazu niniejszego i o sprawieniu przez kogo należy szyldów, Prezydenci i Burmistrze miast do dnia 15 Lipca r. b. stosowne Rapports Kommissarzom Obwodów właściwych, złożyć są obowiązani pod karą porządkową.

w Warszawie dnia 16 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

W zamiarze uprzątnienia przeszkód zachodzących w odkrywaniu defraudacyi konsensowey i szkodliwego dla dochodów Skarbowych handlu pokatnego, potrzebném jest: ażeby we wszystkich miastach każdy handlujący, szynkarz lub prowadzący iakolwiek inny proceder opłacie konsensowey wedle prawa stęplowego ulegający, obo-

wiązany był przed sklepem lub mieszkaniem, gdzie takowy zakład utrzymuje, wywieszać szyld czyli znak z napisem, wskazującym rodzaj handlu i przez kogo jest prowadzony. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji powodowana otrzymaną w powyższym przedmiocie odezwą Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 8 b. m. Nro 44519 poleca Kommissyi Wojewódzkiej wydanie rozporządzeń, nakazujących Prezydentom i Burmistrzom w miastach, ażeby wywieszania rzeczonych znaków które dla porządku Policyjnego, równie iak ze względów Skarbowych są potrzebnymi, ściśle pod własną odpowiedzialnością pilnowali.

Minister Prezydujący, w zastępstwie Radca Stanu (podpisano) KoźMIAN.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) A. KarSKI.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Województwa Mazowieckiego

Filipecki.

OBWIESZCZENIA.

Dobra Gołosze litt: A. z przyległościami, mianowicie: z wsią Folwarczną Kazimierz, z wioską wulką Gołoszką, z koloniami Katarzynowem i Bórzcinem, w obrębie tychże znajdującemi się, w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckiem położone, Aktami Komornika Szaniawskiego na dniu 21 Lutego 1827. roku, i na dniu 24 Marca 1828 r. zajęte, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzech-letnią dzierżawę, od dnia 24 Czerwca r. b. do 24 Czerwca 1831 r.; w terminie Licytacji w dniu 14 Czerwca r. b. o godzinie 11. przed południem, przed W. Ostromęckim Regentem Powiatu Czerskiego, w Mieście Górze wyznaczonym. Licytacja zaczynać się będzie od Summy 4000 Złp: rocznie. Warunki dzierżawy przeyrzane być mogą w każdym czasie u tegoż Regenta.

w Warszawie dnia 28 Kwietnia 1828 roku.

Tomasz Szaniawski, K. T. W. M.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Województwa Mazowieckiego.

Uwładamia publiczność, iż z powodu nieopłacenia raty Grudniowéy 1827 roku od pożyczki z Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego zaciągnionéy, z mocy Art: 86. i 87. Prawa Seymowego z dnia $\frac{1}{3}$. Czerwca 1825 r. na satysfakcją tych zaległości, następujące Dobra Ziemińskie prywatne Towarzystwu Kredytowemu Ziemińskiemu zasta-

wione w trzyletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. w Biorze Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Mazowieckiego, w domu przy ulicy Królewskiy pod liczbą 1066. na posiedzeniu teyże Dyrekcyi od godziny 10. z rana wypuszczone będą, a to:

1. Dobra Przybranowo do których należy wieś z Folwarkiem Przybranówek z przyległościami, w Powiecie Radziejowskim, Obwodzie Kujawskim położone, i

2. Dobra Początkowo z przyległościami, część lasu Stanisławka także w Powiecie Radziejowskim, Obwodzie Kujawskim, w dniu 2 Czerwca r. b.

3. Dobra Rudki z przyległością Samborze w Powiecie i Obwodzie Rawskim w dniu 13 Czerwca r. b.

4. Dobra Ossowno z przyległością Brzeznik i Józefów, w Obwodzie i Powiecie Stanisławowskim, i

5. Maiętność Kuflew do której należą wsie i folwarki: Liwiec, Sokolnik, Ruzczyzna, Mała wieś, Kołacz, Huta Rafałowska, Guzów, Troianów, Radca, Goździce, Grodzisk, Wola paprotna, Barania, Ruda, Jezioro, Topor, Skruda dolna, Skruda Górna, i Kuźnia wraz z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim położone, w dniu 14. Czerwca r. b.

6. Dobra Falenty wielkie, Falenty małe, Jaworowo, Janki, Wypędy, Puchały i Miasteczko Raszyn, i

7. Dobra Racibory z przyległościami, iako to: polami, Buczki i Konie, częścią na Pracach dużych Litt: C. w Powiecie Błóskim, Obwodzie Warszawskim, w dniu 17 Czerwca r. b. pod następującemi główniejszymi warunkami

1. Ze dzierżawca obowiązany będzie co rocznie opłacać podatki publiczne i ciężary gruntuowe Art: 41 Prawa hypotecznego, iako to: Ofiarę, Kontyngens Liwerunkowy, Podymne dworskie, Szarwark, Składkę ogniową, a mianowicie rocznie:

| | | | | | | | | | | | |
|------------------------|---|---|---|---|---|---|---|------|------|-----|-----|
| z Dóbr Przybranowa | - | - | - | - | - | - | - | Złp; | 1470 | gr. | 8 |
| ditto Rudki | - | - | - | - | - | - | - | — | 514 | — | 6 |
| ditto Początkowa | - | - | - | - | - | - | - | — | 728 | — | 5. |
| ditto Ossowna | - | - | - | - | - | - | - | — | 936 | — | 22. |
| z Maiętności Kuflewa | - | - | - | - | - | - | - | — | 9999 | — | 21. |
| z Dóbr Falent wielkich | - | - | - | - | - | - | - | — | 4115 | — | 28. |
| ditto Racibór | - | - | - | - | - | - | - | — | 1329 | — | 12. |

wynoszące, bez bonifikacyi



2. Ze winien będzie przed przystąpieniem do licytowania, złożyć na Vadum w gotowiznie:

| | | | | | | | | | | | |
|--------|-------------|---|---|---|---|---|---|------|-------|-----|-----|
| z Dóbr | Przybranowa | . | . | . | . | . | . | Złp: | 4539 | gr. | 23. |
| ditto | Poczałkowa | . | . | . | . | . | . | — | 2564 | — | 12. |
| ditto | Rutki | . | . | . | . | . | . | — | 2002 | — | 21. |
| ditto | Ossowna | . | . | . | . | . | . | — | 1344 | — | 22. |
| ditto | Kuflewa | . | . | . | . | . | . | — | 20504 | — | 4. |
| ditto | Falenty | . | . | . | . | . | . | — | 5536 | — | 1. |
| ditto | Racibory | . | . | . | . | . | . | — | 2081 | — | 13 |

jako całkowitą należność zaległą która przybicie otrzymującemu w cenie dzierżawnej przyjętą będzie, a przed obciążeniem possessyi od dnia 1. do 13 Czerwca r. b. należność raty półrocznej w gotowiznie wnieść, a to:

| | | | | | | | | | | | |
|--------|-------------|---|---|---|---|---|---|------|-------|-----|-----|
| z Dóbr | Przybranowa | . | . | . | . | . | . | Złp: | 1860 | gr: | 12 |
| ditto | Poczałkowa | . | . | . | . | . | . | — | 908 | — | 9. |
| ditto | Rutki | . | . | . | . | . | . | — | 474 | — | 9. |
| ditto | Ossowna | . | . | . | . | . | . | — | 962 | — | 20. |
| ditto | Kuflewa | . | . | . | . | . | . | — | 10964 | — | 21. |
| ditto | Falent | . | . | . | . | . | . | — | 5270 | — | — |
| ditto | Racibory | . | . | . | . | . | . | — | 1506 | — | 13. |

3. Ze przyjmie obowiązek regularnego wnoszenia do Kasy opłaty Towarzystwa Kredytowemu Ziemskiemu należnej, przez ciąg dzierżawy w półrocznych ratach, od dnia 1 do 13 Czerwca r. b. i od dnia 1 do 13 Grudnia każdego roku, w takieży samey ilości, poddając się rygorowi prawem Seymowém zastrzeżonemu.

4. Ze odda dobra w takim stanie jak je odbierze przy Expiracyi kontraktu.

5. Ze zrzecze się wszelkich pretensyi z iakiegokolwiek źródła czynić mogących.

6. Ze podda się egzekucyi Administracyjney co do opłaty dzierżawy, i ulegać będzie co do sporów i wątpliwości z dzierżawy wynikających, Decyzyom Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Reszta innych warunków każdy mający chęć licytowania przeyrzeć może w Biórze swey Dyrekcyi u Pisarza tęży, jako też na gruncie dóbr u Administratorów. Zaprasza przeto Dyrekcyę ochotę mających licytowania na wzmiankowane termina.

w Warszawie dnia 15 Kwietnia 1823 roku.

Prezes PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz *Bielanowski.*

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Dobra Ziemskie Łączewna z przyległościami w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim, Gminie Pyszkowski, Parafii Przedeckiej położone, należące prawem własności do nieletniego Błażeja, Alexandra i Faustyna trzech imion Łukowskiego, niegdy Błażeja Łukowskiego syna, zostającego pod opieką Maryanny z Piłeckich Tomasza Zawidzkiego małżonki, jako matki i opiekunki w tejże wsi mieszkającej, tudzież Józefa Rósciszewskiego dziedzica wsi Biskupina w Powiecie Lipnowskim, Województwie Płockim zamieszkałego, który to nieletni Łukowski ma zamieszkanie przy matce swęj, zostały na żądanie Bogumily z Gosławskich Jałowieckiej, Franciszka Jałowieckiego Prezesa Sądu Kryminalnego Województwa Mazowieckiego i Kaliskiego, małżonki, tudzież tegoż Franciszka Jałowieckiego czyli obojga małżonków Jałowieckich, w Warszawie przy ulicy Nalewki w domu Nro 2247. zamieszkałych wierzycieli, zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2241. u Jana Nepomucena Łastowieckiego Adwokata Sądu Apellacyjnego obrane mających, Aktem Karola Folkierskiego Komornika przy Trybunale tutejszym, z dnia 2 Listopada r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi.

Dobra te według oświadczenia Tomasza Zawidzkiego, zostały w dzierzawnęj possessyi Maryanny Zawidzkiej żony jego, a nieletniego, opiekunki; składają się z iednęj wsi zarobnęj i folwarcznęj Łączewna, mają ogólnęj rozległości około 15 włók Chęmińskich w 2 / 3 częściach 2 klasy żytnięj, a w 1 / 3 części 3 klasy żytnięj, z których pola orne około włók Chęmińskich 9; miejsca zabudowane, ogrody, sadzawki, doły, drogi, miedze, rowy, około iednęj włoki i morgów 15; krzaki i las różne drzewo opałowe a mało budowlane w sobie obeymujące około włók 2 morgów 15 zawierają.

Budowle są: dwór z ogrodem fruktowym i warzywnym, z stodołami dwiema: chlewami, sieczkarnią, oborą, owczarnią, stajnią, piecem do suszenia przędzy, gołębnikiem.

Chałup nowych 5, starych 7, stodołek chłopskich 6, oborków z chlewków w ogóle 8, chałup pod borem nowych 2, kuźnia, wszystko drewniane.

Zajęcie powyższe zostało dnia 3 Listopada r. b. doręconém w kopii Józefowi Modzelewskiemu Wóytowi Gminy Pyszkowa; dnia 6 Listopada Andrzelowi Guzińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kowalskiego; dnia 16 Listopada r. b. Chylińskiemu Kommissarzowi Obwodu Kujawskiego na ręce Łączyńskiego Sekretarza przy tym-

że Kommissarzu; dnia 14 Grudnia r. b., zostało wpisaném do księgi wieczystéj dóbr zaiętych, a dnia dzisiejszego do księgi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży namienionych dóbr, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu posiedzeń jego w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 12 Lutego r. p. 1828. Dyrygować nią będzie Jan Nepomucen Łastowiecki Adwokat Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie powyżéj jest wskazane.

w Warszawie dnia 21 Grudnia 1827 roku.

A. Podbielski, P. T. W. M.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21 Grudnia 1827 roku. A. Podbielski Pisarz.

W dniu 24 Kwietnia r. b. odbyło się przygotowawcze przysądzenie dóbr Łączna, i Trybunał przysądził te dobra przygotowawczo Adwokatowi Janowi Nepomucenowi Łastowieckiemu za Summę 18,000. Złp. Termin zaś do ostatecznego przysądzenia na dzień 18 Czerwca r. b. wyznaczył. O czém wiadomo czyni się.

w Warszawie dnia 25 Kwietnia 1828 roku. A. Podbielski Pisarz.

DYREKCYA SZCZEGOŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowania się ściśle do Reskryptu Dyrekcyi Głównéj z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro 5432, wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. b. którym przepis Instrukcyi z d. 14 Marca 1826 r w § 175. wskazany, zmienionym został, w tém: iż inż nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, jako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadania wszystkich właścicieli Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabelli dołączonej wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażone, i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność iaka Art: 23. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona jest, wiadomość Dyrekcyom

Szczegółowym każdego respective Województwa, gdzieby bezpieczeństwa dla żądanej pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ech Tygodni, a zaś Dyrekcyi Główny w przeciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia téj Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 11 Marca 1828 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*

LISTA DOBR

z-któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Województwie Mazowieckiem przystąpili.

| Numer porządkowy | Nazwisko Dóbr i ich Attyencyi | położenie tych Dóbr | | Wysokość summy jaką Właściciel dóbr w Li- stach Zasta- wnych zacia- gnąć ży- czy | Wysokość opłaca- nego z Dóbr tych Dochodu: | | Wysokość sza- cunku Dóbr tych z podatku ofiary i docho- du lustracyine- go wyrachowa- wana | | W stosunku do szacunku tego mógłby Wła- ściciel uzyskać pożyczki w Li- stach Zasta- wnych | | |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|
| | | Obwód | Powiat | | podług lustracyi z r. 1789. z Dóbr Stowa- rzyszoz- nych | podług ofiary z Dóbr Podu- cho- wnych | podług | | podług | | |
| | | | | | | | Art: 5 | Art: 6 | Art: 5 | Art: 6 | |
| Złote | Złt: gr: | Złt gr: | Złote | Złote | Złote | Złote | Złote | Złote | | | |
| 1. | Dobra Rudno, Sempochów, Olexin, Borków, Dąbrowa, i Pogórzewoz przyległościami | Stanisławowski | Siennic: | 42000 | — | — | 1479 25 | 147900 | 189900 | 88500 | 110700 |
| 2. | Trzylatków wielki i mały z przyległościami | Warsza: | Czerski. | 60000 | — | — | 953 13 | 95340 | 119140 | 57200 | 76000 |

w Warszawie dnia 29 Mca Kwietnia 1828 roku.

Prezes PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 636.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 5. Maja 1828 roku.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Pokoju Powiatu Brzeskiego.

Z powodu żądanej regulacji nowéj hypoteki następujących nieruchomości:

1. Kamienicy pod Nrem 6 w Rynku, tudzież dwóch spichrzów przy ulicy Spichlernéj, Liczbami rzymskimi 9 i 10 oznaczonych, iako też gorzelnia z browarem pod Nrem 125. przy ulicy Łęgskiéj, wraz z ogrodami, placami i innemi przyległościami.
2. Possessyi po niegdy Antonim Ziółkowskim pod Nrem 8 i 127.
3. Possessyi pod Nrem 25 do Sukcessorów Piotra Trzcíńskiego należący.
4. Possessyi pod Nrem 10. do Benedykta Kozłowskiego należący.
5. Possessyi pod Nrem 55 do Wawrzyńca Jabłońskiego należący.
6. Possessyi do Antoniego Januszewicza należący.
7. Possessyi pod Nrem 71 do Walentego Mroczkowskiego należący.
8. Possessyi pod Nrem 72 do Weroniki Nostyczowéj należący.
9. Possessyi pod Nrem 29 do Augustyna Przechadzkiego należący.
10. Possessyi przy ulicy Tomskiéj do Anny Skotnickiéj należący.
11. Possessyi pod Nrem 9 w Rynku do Wiktora Jaworskiego należący.
Wszystkich w Mieście Włocławku położonych.
12. Osady czyli Kolonii Lasak pod Miastem Włocławkiem położony.
13. Possessyi pod Nrem 38 i 95 do Pniewskich należących.
14. Possessyi pod Nrem 42 do Zeydowskiéj należący.
15. Possessyi pod Nrem 24 dawniéj do Fryderyka Engelmana, a teraz do Groblewskiego należący.
16. Possessyi pod Nrem 72 do Adama Zaremby należący.
Wszystkich w Mieście Brześciu położonych.
17. Possessyi pod Nrem 142. w Lubrańcu Mieście, do Salomona i Lewina braci Kruszyńskich należący.
18. Possessyi pod Nrem 73. w Lubrańcu przy ulicy Kowalskiéj położony.
19. Possessyi pod Nrem 81. w Lubrańcu także położony.
20. Osady Krogulec zwanéj.

21. Młyna Olszak, położonego w territorium Wola Zagaykowa.
22. Młyna Dziadok zwanego, w territorium Wierzbinka położonego.
23. Gospodarstw wiejskich do Adama Klamborowskiego.
24. Woyciecha Popowskiego.
25. Jana Nepomucena Mieszkowskiego należących, położonych w Kolonii Kamieńczyk, Powiecie Brzeskim.
26. Possessyi pod Nrem 129. w Mieście Sompolaie położonéy, z zabudowaniami, ogrodami i rolami.

Nakoniec, na żądanie Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, wywołała się possessye, wraz z placami i ogrodami, w Mieście Brześciu położone, iako to: possessye:

27. Wincentego Waśkiewicza. — 28. Anny Zaleskiej. — 29. Antoniny Köhlerowéy. — 30. Augustyna Sztachow. — 31. Nai Bogusławskiéy. — 32. Józefa Humlińskiego. — 33. Maryanny Waśkiewiczowéy. — 34. Seliga Schmul. — 35. Kuczowskiéy. — 36. Janasa Jakubowicza i Frankienszteina. — 37. Jana Kopczyńskiego.
38. Także Rumunek Swoboda. — 39. Rumunek Stone.

40. Rumunek Przyborowo zwane, pod Miastem Brześciem położone.

41. Possessya pod Nrem 58. w Mieście Brześciu położona, dawniéy do Augustyna Pniewskiego, a teraz do Mikołaja Pniewskiego należące.

Zawiadania interessantów, iż regulacya hypotek wyżej wyszczególnionych nieruchomości, nastąpi w Sądzie tuteyszym, iako to: Nieruchomości pod Nrem 1. wymienionéy, w dniu 31 Maja r. b. — Nieruchomości pod liczbą 2, w dniu 1 Lipca. Nieruchomości pod liczbą 3, w dniu 2 Lipca. — Nieruchomości pod liczbą 4, w d. 3 Lipca. — Nieruchomości pod liczbą 5, w dniu 4 Lipca. — Nieruchomości pod liczbą 6, w dniu 5 Lipca — Nieruchomości pod liczbą 7, w dniu 7 Lipca. — Nieruchomości pod liczbą 8, w dniu 8 Lipca. — Nieruchomości pod liczbą 9, w dniu 10 Lipca. — Nieruchomości pod liczbą 10, w dniu 11 Lipca. — Nieruchomości pod liczbą 11 i 12, w dniu 12 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 13, 14, 15 i 16 wymienionych, w dniu 14 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 17, 18 i 19. wymienionych, w dniu 15 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 20, 21 i 22 wymienionych, w dniu 16 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 23, 24, 25 i 26 wymienionych, w dniu 17 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 27, 28 i 29 wymienionych, w dniu 18 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 30, 31 i 32 wymienionych, w dniu 19 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 33, 34 i 35 wymienionych, w dniu

20 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 36, 37 i 38 wymienionych, w dniu 21 Lipca. — Nieruchomości pod liczbami 39, 40 i 41 wymienionych, w dniu 23 Lipca b. r.; regulacja każdego dnia o godzinie 9 z rana odbywać się zacznie.

Wzywa przeto wszystkich interessentów, do powyższych nieruchomości iakowe prawa mieć mogących, aby osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie umocowanego zgłosili się; żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowadniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w Art: 154. i 160. Prawa o hypotekach z roku 1818 przepisane.

Jeżeliby właściciel wywołanej nieruchomości, w terminie do regulacji nie stawił się; tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutku regulacji wydaną będzie, nastąpi: względem nieruchomości ad Nrem 1. wywołanej, w dniu 2 Czerwca b. r.; względem nieruchomości ad Nrem 2, 3, 4, 5, 6; 7, 8, 9, 10, 11, 12 wywołanych, w dniu 14 Lipca b. r.; względem nieruchomości ad Nro 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 wywołanych, w dniu 21 Lipca, względem nieruchomości ad Nrem 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 i 41 wywołanych, w dniu 25 Lipca t. r. o godzinie 9 z rana; na posiedzeniu publicznem Sądu, i od tych dni czas do odwołania się od nięj upływać zacznie. Interessanci, bez dalszego wezwania, w tych dniach ogłoszeniu ięj obecnymi być powinni.

Brześć dnia 1 Marca 1828 roku.

Skarga Podsek. *Skarga Podsek.*

Sąd Powiatu Zgierskiego.

Z powodu żadaney regulacji hypoteki nieruchomości, iako to:

1. W mieście Ozorkowie przy Rynku, pod Nrem 293½.

2. W mieście Piątku, przy ulicy Łowieckiej, pod Numerami 117 i 125.

Uwładamia Interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tuteyszym w dniu 30 Maja 1828 roku.

Wzywa wszystkich Interessentów, aby do takowej osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie do tego umocowanego, w Sądzie tuteyszym, w po-

wyższych terminach, stawili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumencie prawa ich udowodniające byli zaopatrzeni. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanych.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie oznaczonym nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50. złp. skazanym zostanie i podług Art. 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek Aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 1. Czerwca r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessenci przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu tej obecni być powinni.

Zgierz dnia 21 Lutego 1828 r.

Grabski Podsek.

Po Wawrzeńcu Colin, właścicielu nieruchomości mieyskich, tu w Warszawie pod Nrami, 1403 i 2680 położonych, w dniu 13 Listopada 1827 roku zmarłym, otworzył się spadek; w myśl więc Artykułu 127 128 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do, lub na nieruchomościach tych mieć sązących, wyznacza się termin poczynny na dzień 5. Lutego, 1829 roku godzinę 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia 22 Stycznia 1828 roku.

Andrzej William, Regent W. M.

Z powodu nastąpioney w dniu 19 Listopada 1825 roku śmierci Stanisława Nowickiego współwłaściciela Possessyi Nro 1841 i Nro 2527. w Warszawie położonych, ogłasza się postępowanie spadkowe; na skutek Art: 127 prawa hypotecznego z roku 1818 termin do przepisania tytułu własności tych nieruchomości na imię Sukcessorów w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem oznaczony jest na dzień 31 Grudnia 1828 roku na godzinę 10 z rana.

w Warszawie dnia 13 Grudnia 1827 roku

Walenty Skorochód Maiewski, P. A. K. P. R. W. M.

Gdy po zaszkły w dniu 27 Czerwca 1822 r: śmierci niegdy Bibianny Pieglowskiej,

włóścielki Summ kapitalnych, a. 2,000 dukatów w złocie; b. 24000. Złp.; c. 3860. Złp.; na danu tu w Warszawie pod Nro 1674 przy ulicy Mokotowskiej położonym, zabezpieczonych, w wykazie hipotecznym tegoż domu w dziale IV pod pozycją II: zamieszczonych, spadek się otworzył; przeto w myśl Artykułu 125 127. i następnych prawa Seymowego o hipotekach z dnia Dwudziestego szóstego Kwietnia 1818. wzywa się interessantów, aby w ciągu roku jednego a najdaley w dniu 9 Maja r. 1829, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisany Regentem stawili się i prawa swoje iakie mieć mogą do tych Summ udowodnili, inaczej bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 21 Kwietnia 1828 roku.

Kowalewski, Regent W. M.

W dniu 13 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie licytacja publiczna w mieście Kutnie przed Regentem Powiatu Orłowskiego W. Wincentym Olshowskim, na wydzierżawienie części we wsi Woyciechowicach wielkich, litt. A. i połowy C. oraz części we wsi Nagodowie litt. A. w Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim sytuowanych, Antoniego Odechowskiego dziedzicznych. Licytacja rozpocznie się od summy Złp; 400. na rok. Dzierżawa trwać będzie przez lat 3. od dnia 24 Czerwca 1828 r. do tegoż dnia i miesiąca 1831 r. Wydzierżawienie to następuje w skutku urzędowego zacięcia na rzecz Kacpra i Julianny z Terebińskich Krysiaków małżonków.

w Kutnie dnia 17 Kwietnia 1828 r.

W. Domaradzki K. S. P. P. O.

Dobra Rgilew z przyległościami wielką Szczepową, Cegielką i Strazkowem, zgoła z attynencyami, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położone, w dniu 16 Czerwca r. b. o godzinie 2. z południa, przed Jozefem Starzyńskim Regentem Powiatu Łęczyckiego, w Mieście Łęczycy, Kancellaryą i mieszkanie mającym, przez publiczną licytacją w trzech letnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 roku pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi wypuszczone będą, od ceny rocznój Złp 5000.

Ogłoszono dnia 28 Kwietnia 1828 roku.

Jan Kosicki Komornik.

Wieś Szamowo lit: A. w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim położona, w dniu 16 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, przed Józefem Starzyńskim Regentem Powiatu Łęczyckiego w mieście Łęczycy Kancellaryą i mieszkanie mającym, przez publiczną licytacją w trzy letnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi, wypuszczoną będzie od ceny rocznéj dzierżawy Złp: 2000.

Ogłoszono dnia 5 Maja 1828 r.

Jan Kosicki Komornik.

Wieś Witkowice, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim położona, w dniu 20 Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa przed Bartłomiejem Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego, w mieście Kowalu Kancellaryą i mieszkanie mającym, przez licytacją w trzy letnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi wypuszczoną będzie, od ceny rocznéj dzierżawy Złp: 2500.

Ogłoszono dnia 28 Kwietnia 1828 r.

Jan Kosicki Komornik.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dom na Pradze pod Warszawą przy ulicy Wołowej pod Nro 224 lit: A. pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. położony, do Dominika Cichockiego Sędziego Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. dłużnika, w tymże domu zamieszkałego, prawem własności należący, składa się z kamienicy od frontu massiv murywaney o jedném piętrze dachówką krytey, z oficyny w podwórzu drewnianey, w węgiel budowaney, gontami krytey, wozowni, trzech stajni i drwalni gontami krytych; w którym oprócz dłużnika mieszkają w tymże domu: Iwanicki i Szlaski lokatorowie. Został na żądanie Jana Jerzego Herbst Zegarmistrza, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 381. mieszkającego, a zamieszkanie prawne co do do tego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej pod Nrem 175 u Mikołaja Chulzińskiego Patrona obrane mającego właściciela. Aktem Komornika przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego Woyciecha Janowskiego z dnia 3 Grudnia 1827 roku, końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaarrestowany. Zajęcie to zostało dnia 11. Grudnia 1827 r. doręczoném Win-

centemu Łoskowskiemu Burmistrzowi Przedmieścia Pragi, na ręce Józefa Budzińskiego Ławnika, dnia 12 Grudnia teg. z roku Rady Stanu Karolowi Woydzie, Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennika i Franciszkowi Podbielskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. Dnia 31 Grudnia 1827 roku, wpisaném zostało do Xięgi wieczystey tegoż domu, a dnia dzisiejszego do xięgi zaaraszowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywaney. Pierwsza publikacya zbiorn objaśnień i warunków, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Wydziale I. dnia 4 Marca 1828 roku. Dyrygować nią będzie Mikołaj Chudziński Patron, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 12 Stycznia 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 14 Stycznia 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po trzykrotnych ogłoszeniach zbiorn objaśnień i warunkow przedaży possessyi wyżey wzmiankowaney, termin do iey przygotowawczego przysądzenia na dzień 15 Maia r. b. godzinę 10 z rana, w miejsca posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego przeznaczonym został, o którym zawiadamiając publiczność podpisany Pisarz wyżey rzezonego Trybunału, oświadczca: iż za szacunek possessyi téy Nro 224. litt: A. dyrygujący sprzedają Patron Chudziński Złp: 47,840 ofiarował.

w Warszawie dnia 23 Kwietnia 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Przedaż Sądowa Nieruchomości.

W skutek Wyroków Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniach 7 Listopada 1827 r. i 22 Stycznia 1828 r. pomiędzy Piotrem Pawłem Grodzickim imieniem własném, tudzież w przymocie oycy i głównego opiekuna nieletnich swych dzieci z niegdy Heleną z Bochińskich spondzonych, tudzież szczególni tychże nieletnich opiekunami do processu działowego mianowanemi z iedną, a współ-sukcessorami po niegdy Helenie z Bochińskich w pierwszém iéy małżeństwie

z Fryderykiem Kranahsem spółdzonych, to jest: Teresę z Krahnasów Maxymilliana Defingera doktora medycyny małżonką, w assystencyi tegoż męża czyniącą, czyli oboygim małżonkami Defingerami w Pinczowie Woiewództwie Krakowskim, Powiecie Stopnickim, Aniela z Krahnasów Walentego Solnickiego Sekretarza Kommissyji Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, małżonką, czyli oboygim małżonkami Solnickimi. Fryderykiem Preys aptekarzem, głównym opiekunem nieletnich Anny córki i Franciszka syna Krahnasów. Janem Lau obywatelem, tychże nieletnich Krahnasów przydanym opiekunem, z drugiey strony, wszystkimi w Warszawie zamieszkałymi, ocznie zapadłymi, dział majątku tak do wspólności Piotra Pawła Grodzickiego i niegdy Heleny z Bochińskich żony jego należącego, iako też i majątku spadkowego pomiędzy Sukcessorami Heleny z Bochińskich Grodzickiey należącego i sprzedaż nieruchomości nakazujących, Nieruchomości tu w Warszawie *jedna*, przy ulicy Rynek Starego Miasta pod liczbą 61., *druga*, przy ulicy Targowéy pod liczbą 962 w dniu 12 Maia r. b. *trzecia*, przy ulicy Granicznéy, pod liczbą 966 sytuowane w dniu 13 Maia r. t. 1828; każda oddzielnie sprzedaną będzie przed W. Ujazdowskim Sędzią Trybunału delegowanym, przez publiczną licytacją w miejscu zwyczajnych posiedzeń wspomnionego Trybunału w Warszawie przy ulicy Długiey pod liczbą 549 w oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanego odbywać się mającą o godzinie respective 4 z południa, iako terminach do ostatecznego przysądzenia tychże nieruchomości przeznaczonych. Relacya biegłych, zbiór objaśnień i warunki licytacji, każdego czasu u W. Podbielskiego Pisarza Trybunału Wydziału I. w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału i u Piątkowskiego Mecenasu przedań niniejszą popierającego, przyrzane być mogą. Ponieważ zaś w terminie przygotowawczego przysądzenia wzmiankowanych nieruchomości na dzień 17 b. m. oznaczonym i w tymże dniu odbytym, nikt z licytantów nie zgłosił się, licytacją przeto téż nieruchomości zacznie się mianowicie: nieruchomości pod liczbą 61. od summy Złp: 60,766. gr: 18½.; nieruchomości pod liczbą 962. od summy Złp: 32,240. gr: 20.; nieruchomości pod liczbą 966 od summy Złp: 98,470. gr: 11½. w monecie srebrnéy brzęczącéy, taxą sądownie zatwierdżoną ustanowionéy.

w Warszawie dnia 27 Kwietnia 1828 r.

Paweł Piątkowski Mecenas.